
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 11 del 19-01-2018

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURA CONSULENTE TECNICO MEDICO LEGALE SEMENTA CARMEN PER
NR. 4 CONSULENZE MEDICO LEGALI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-01-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che con Determina di questo Settore nr. 10 del 08.02.2016, al fine di disporre di ausilio
professionale e di adeguato supporto alle attività degli Uffici preposti, oltre che di garantire uno
snellimento delle procedure istruttorie, di accertamento delle cause e dei connessi presunti danni e,
dunque, un’adeguata verifica dell'eventuale sussistenza delle condizioni per la definizione, anche
stragiudiziale, delle richieste risarcitorie, furono affidate alla Consulente Tecnico Medico legale
SEMENTA Carmen, con Studio in Avellino alla via Circumvallazione, nr. 331/M, per un periodo di
mesi 12 (dal 08.02.2016 al 08.02.2017):

la valutazione medica delle lesioni  riportate dall’interessato e correlate esclusivamente al

sinistro;
la quantizzazione monetaria del risarcimento dei danni fisici subiti;

la stesura di un referto riportante quanto sopra rilevato e che definisse il nesso di casualità

tra i danni fisici documentati e il sinistro;
impegnando per tale attività, e per il periodo di cui in premessa,  la somma complessiva di Euro
2.440,00, compreso IVA;
Viste le proprie Determine nr. 102 del 04.08.2017 e 125 del 23.09.2017 con le quali alla predetta
Sementa Carmen si affidavano nr. 4 consulenze per  pratiche di negoziazione assistita in corso di
definizione;
Vista la fattura nr. FATTPA 2-18 del 17.01.2018 di Euro 400,01;

Richiamato il Decreto Sindacale nr. 10  prot. n. 16434 del 09/08/2016, con il quale il sottoscritto è

stato nominato Responsabile del III Settore - Area di Vigilanza e Comandante della Polizia

Municipale e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento

degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

DETERMINA

di liquidare, alla Consulente Tecnico Medico legale SEMENTA Carmen, con Studio in Avellino

alla via Circumvallazione, nr. 331/M, saldo della fattura di cui in premessa, per nr. 04 consulenze

medico-legali, la somma complessiva di Euro 400,01 (quattrocento/01), prelevandola dall’impegno

68/2016, cap 124/1,  cod 01.03-1.10.05.02.001 residui passivi anno 2016, CIG ZBC186C9D1;

di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i

conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del    D.lgs 18 agosto 2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 01-03-2018 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 01-03-2018 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


